Os valores para os itens solicitados foram obtidos através da pesquisa de preço, realizada junto a cooperativas, redes de agricultoras, associações de
agricultores e agricultores individuais, contendo data, que fará parte dos autos deste processo licitatório. A estimativa de custos necessários à
aquisição dos materiais objeto deste Termo de Referência é de R$ 30.233,61 (trinta mil duzentos e trinta e três reais e sessenta e um
centavos).

14. DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

14.1. INCUMBE AO CONTRATANTE:

Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato, bem como atestar, na Nota Fiscal Fatura, a entrega efetiva do objeto, emitir Termo de Recebimento
Definitivo ou, se for o caso, recusar o fornecimento desconforme;